1

2025年２月14日

各  位

会社名 BASE株式会社

代表者名 代表取締役CEO 鶴岡 裕太

 (コード番号:4477 東証グロース）

問合わせ先 取締役上級執行役員CFO 原田 健

TEL. 03-6441-2075

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年12月期（2024年１月１日～2024年12月31日）において下記の通り特別損失を計上しましたので、

お知らせいたします。

1. 連結決算における特別損失の内容

当社は、BASE事業のショップを対象とした越境EC機能の強化を目的に、2024年８月にwant.jp株式会社を連結

子会社化し、2024年10月よりwant.jp事業として連結損益計算書への取り込みを開始しました。しかし、大幅な為替

変動に加え、want.jp株式会社の既存ビジネスである「want.jp」が出店する海外のECプラットフォームの一部が運

営方針の変更を実施したこと等の影響を強く受け、want.jp事業の業績が想定を下回りました。

上記の背景を踏まえ、want.jpの株式取得時に想定していた超過収益力等が減少したと判断されたことから、

want.jp株式の取得により生じたのれん及びwant.jp株式会社の固定資産全額の減損処理による867百万円を、連

結決算において特別損失として計上しました。

連結業績への影響は、本日開示の「通期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 個別決算における特別損失の内容

上記を踏まえ、当社が保有するwant.jp株式の実質価額が帳簿価額に対して著しく下落していることから、

want.jp株式の関係会社株式評価損105百万円を計上しました。

さらに、want.jp株式会社の財務状態の悪化を踏まえ、債務超過額815百万円に見合った引当金の計上が必要

と判断したことから、当社からの貸付金及び未収利息に係る貸倒引当金40百万円、長期借入金の親会社保証額

に係る関係会社債務保証損失引当金438百万円、 残債務超過額に係る関係会社事業損失引当金 336百万円

を計上し、同額を引当金繰入額815百万円として特別損失に計上いたしました。

なお、関係会社株式評価損及び引当金繰入額は、連結決算においては消去されるため、連結業績に与える影

響はございません。

3. 今後の方針

 今後も、越境EC事業を運営するwant.jpの既存事業の成長に向けて、業務改善に努めてまいります。なお、

BASE事業とwant.jp事業が共同で取り組んでいる、BASE事業のショップを対象とした越境EC機能の開発は、順調

に進捗しております。

以上